
 

Comune di Naso – determina n. 91 del 21.02.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
      

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 34 del 20.02.2025 

Reg. Gen. N. 91 del 21.02.2025 

 

Oggetto: RIMBORSO   SOMME   ALLA  SIG.RA  SCARPUZZA  MARIA  RITA PER RINUNCIA 

AL LOCULO    CIMITERIALE POSTO SULLA FILA III N. 5 DELLA SEZ. 37.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno venti nel mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

Vista la richiesta a firma della Sig.ra Scarpuzza Maria Rita - nata a Naso il 01/01/1957 e residente 

in Pavullo nel Frignano (MO) Via Fausto Coppi n. 22, nella riferita qualità di figlia del Sig. 

Scarpuzza Alfredo – assunta al protocollo in data 28/06/2024 col n. 9285, con la quale la stessa 

comunica che nel loculo illo tempore concesso, ubicato nella sez. 37 fila III n. 5, da servire, a suo 

tempo, per il padre Scarpuzza Alfredo, non verrà utilizzato; 

Visto che nella medesima nota prot. 9285/2024, la stessa Sig.ra Scapuzza Maria Rita, comunica, 

altresì, che il loculo di cui sopra potrà essere utilizzato dall’Ente e, per tale motivo, chiede il 

rimborso della somma versata per detta assegnazione, ammontante ad euro 490,63 (somma illo 

tempore versata – anno 2001- lire 950.000; 

Vista la ricevuta del citato versamento allegata, in copia, a detta comunicazione/istanza; 

Dato atto che il rappresentato loculo è stato già utilizzato dall’Ente; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle Finanze del 24 dicembre 2024 mediante il quale 

è stato disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 

da parte degli enti locali al 28 Febbraio 2025, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 

Ritenuto di dover provvedere, per i citati motivi, a formalizzare la rappresentata rinuncia e, nel 

contempo, provvedere al rimborso della somma versata, incaricando il Servizio di Ragioneria di 

provvedere in merito, mediante emissione di apposito mandato di pagamento, in favore della 

Sig.ra Scarpuzza Maria Rita, di € 490,63;  

Accertata la propria competenza ad emettere l'atto, giusta determinazione sindacale n. 10 del 

17.11.2024 con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilità, di cui all'art. 51 comma 3° 

Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

Per i motivi su indicati: 

1. la revoca dell’assegnazione del loculo cimiteriale, posto sulla fila III n. 5 della sez. 37, illo 
tempore assegnato al Sig. Scarpuzza Alfredo, nato a Naso il 22/11/1932; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 91 del 21.02.2025 
Pag. 2 a 4 

 

2. il rimborso della somma di € 490,63 (quattrocentonovanta/63) in favore del Sig.ra 
Scarpuzza Maria Rita, nata a Naso il 01.01.1957 e residente in Pavullo nel Frignano (MO) 
nella Via Fausto Coppi n. 22; 

3. Di dare mandato all’ufficio ragioneria, per i motivi di cui sopra, di procedere al rimborso 
della somma di € 490,63 in favore della Sig.ra Scarpuzza Maria Rita con le modalità 
indicate dalla stessa beneficiaria nella nota di cui in premessa, prot. n. 9285/2024; 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile Settore Economico – Finanziario e all’Ufficio 
di Segreteria per i provvedimenti di rispettiva competenza. 

5. Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Web del Comune nei termini e con le 
modalità vigenti. 

 

                                                                     IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL.PP. 

                                                                                    f.to    Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 91 del 21.02.2025 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “RIMBORSO   SOMME   ALLA  SIG.RA  SCARPUZZA  MARIA  

RITA PER RINUNCIA AL LOCULO    CIMITERIALE POSTO SULLA FILA III N. 5 DELLA SEZ. 37.        

- CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 21050101 - 1 impegno n. 291 2025 per € 490,63 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 21.02.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 91 del 21.02.2025 
Pag. 4 a 4 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RIMBORSO   SOMME   ALLA  SIG.RA  SCARPUZZA  

MARIA  RITA PER RINUNCIA AL LOCULO    CIMITERIALE POSTO SULLA FILA III N. 5 DELLA 

SEZ. 37.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 

24.02.2025 al 11.03.2025 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 24.02.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Triscari Maurizio 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


